
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení 
 

11. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 16.02.2015  

 

114/11/15 – 132/11/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________            _________________________ 

Mgr. Lenka Hrušková                                 Ing. Eduard Dvorský 
                    starostka                  místostarosta 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

114/11/15     M. č. 1 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

návrh vnitřní Směrnice č. 1/2015 pro krátkodobý pronájem (výpůjčku) části objektů 

 

b) s c h v a l u j e 

vnitřní Směrnici č. 1/2015 pro krátkodobý pronájem (výpůjčku) části objektů dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

Z: Ing. Lenka Samková 

c) s c h v a l u j e 
ceník za poskytované služby městského obvodu Svinov nesouvisející s veřejnou správou dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

       Z: Ing. Lenka Samková  

115/11/15     M. č. 2 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a  

žádost Ing. Tomáše Valdera, Nad Porubkou 13/14, Ostrava-Svinov, o pronájem sálu 

v Hasičské zbrojnici Jelínkova 1192/5, Ostrava-Svinov, za účelem konání soukromé akce, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b) r o z h o d l a 

pronajmout Ing. Tomáši Valderovi, Nad Porubkou 13/14, Ostrava-Svinov, sál Hasičské 

zbrojnice, Jelínkova 1192/5, Ostrava-Svinov, dne 22. 2. 2015 (neděle), v době od 15 do 18 

hodin za zlevněné nájemné pro členy SDH Svinov ve výši 75 Kč/h bez DPH (nájemné 225 Kč 

plus 47,25 Kč DPH, celkem 272 Kč vč. DPH) 

             Z: Marta Vaňková 

116/11/15     M. č. 3 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Vladimíra Kočka, trvale bytem Čs. armády 106, 715 00  Ostrava-Michálkovice, 

fyzicky bydlí na adrese Bílovecká 483/44, 721 00  Ostrava-Svinov, na pronájem zděné kóje 

v budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 69/3 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

b)  r o z h o d l a 

pronajmout jednu zděnou kóji (dle situačního snímku) v budově bez č.p./č.e. na pozemku 

parc. č. 69/3 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, Vladimíru Kočkovi, trvale bytem Čs. armády 106, 

715 00 Ostrava-Michálkovice, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou,  

za cenu 121 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

             Z: Marta Vaňková 

117/11/15     M. č. 4 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a  

žádost Alžběty Gromanové, o pokračování nájmu bytu č. 2, Bílovecká 256/18, Ostrava-Svinov, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

 

b) r o z h o d l a 

uzavřít s Alžbětou Gromanovou dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 

S/0024/2014/OFSM/NS/Va ze dne 4. 2. 2014 k  bytu č. 2, velikosti 2+1, běžné kvality, 

Bílovecká 256/18, Ostrava-Svinov, na dobu určitou od 1. 3. 2015 do 30. 6. 2015 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

T:28.2.2015            Z: Marta Vaňková 

 

118/11/15     M. č. 5 

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost Alžběty Gromanové, bytem Bílovecká 256/18, 721 00  Ostrava - Svinov, o povolení 

splátek dlužného nájemného a záloh na služby spojené s bydlením 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s Alžbětou Gromanovou, bytem Bílovecká 256/18, 721 00  Ostrava - Svinov, dohodu 

o splátkách nájemného a záloh na služby spojených s bydlením za období 12/2014 a 01/2015 

v celkové výši 6.474,--Kč se sedmiměsíční lhůtou splatnosti formou šesti měsíčních splátek 

ve výši 1.000,--Kč a jedné splátky ve výši 474,--Kč se ztrátou výhody splátek   

T: 28. 2. 2015                         Z: Jana Pušová 

 

119/11/15     M. č. 6 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

žádost společnosti ENPRO Energo s.r.o., se sídlem Sokolská 137/45, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČ 28628250, která zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s, se sídlem Teplická 

874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 24729035, o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene pro stavbu „Ostrava, Svinov, Navrátilova, NNk, NNv“ č. stavby EP-12-

8002378/VB/03, která je umístěna v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Svinov: 

parc. č. 1016 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b) r o z h o d l a 

vydat dodatečný souhlas se vstupem na pozemky, s umístěním a uložením vedení NN v rámci 

stavby „Ostrava, Svinov, Navrátilova, NNk, NNv“ č. stavby EP-12-8002378/VB/03 do části 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov:  

parc. č. 1016 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby:  

ČEZ Distribuce, a.s, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČ 

24729035 

 

c) r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov parc. č.1016 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vymezen geometrickým plánem 

pro vymezení rozsahu věcného břemene č. 2503-207/2013 ze dne 12.12.2013 pro 

oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 

Děčín, IČ 24729035 za účelem uložení zemního kabelového vedení NN 0,4 kV dle zásad, 

schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12.11.2012, na 

dobu životnosti stavby za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za 

běžný, i započatý metr délky trasy zemního vedení NN     

                                                                                Z: Oldřich Dolák 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

120/11/15     M. č. 7 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

žádost Ing. Jiřího Kolka a Ing. Olgy Kolkové, oba bytem 30. dubna 2944/1, 702 00 Ostrava o 

souhlas s umístěním přípojek inženýrských sítí, zřízení zpevněného vjezdu pro stavbu 

„Novostavba pasivního rodinného domu na parcele č. 3461/136 a 3461/137, k.ú. Svinov 

(715506)“, připojení pozemku ke komunikaci, uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  

 

b) s o u h l a s í 

se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací přípojky vody a plynu v rámci stavby 

„Novostavba pasivního rodinného domu na parcele č. 3461/136 a 3461/137, k.ú. Svinov 

(715506)“ v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu Svinov:  

parc. č. 3461/101 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investory stavby:  

Ing. Olgu Kolkovou a Ing. Jiřího Kolka, oba bytem 30. dubna 2944/1, 702 00 Ostrava 

za podmínek, že: 

1. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd 

bude po celou dobu stavby zachován,  

2. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno,  

     Z: Oldřich Dolák 

c) r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrských sítí a udělit právo provést stavbu dle §110 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu Svinov parc. č. 3461/101 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve výkrese č.1 – Situace 1:250 a který bude po dokončení stavby vymezen ve 

smlouvě o zřízení věcného břemene -  služebnosti inženýrské sítě geometrickým plánem 

s vyznačením rozsahu věcného břemene, pro oprávněné: Ing. Jiřího Kolka a Ing. Olgu 

Kolkovou, oba bytem 30. dubna 2944/1, 702 00 Ostrava za účelem realizace a provozování 

přípojek vody, kanalizace a plynu pro stavbu „Novostavba pasivního rodinného domu na 

parcele č. 3461/136 a 3461/137, k.ú. Svinov (715506)“ dle zásad, schválených usnesením 

Rady městského obvodu Svinov č. 1206/74 b) ze dne 12. 11. 2012, na dobu životnosti staveb 

za jednorázovou úplatu ve výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši za běžný, i započatý metr 

délky trasy každé přípojky inženýrské sítě  

     Z: Oldřich Dolák  

d) r o z h o d l a 

do doby geometrického zaměření věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí uzavřít s  

Ing. Jiřím Kolkem a Ing. Olgou Kolkovou, oba bytem 30. dubna 2944/1, 702 00 Ostrava 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí k části 

pozemku parc. č. 3461/101- ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

v rozsahu dle bodu c) tohoto usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení věcného břemene – 

služebnost inženýrské sítě uzavřena do 60 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 

případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby dle bodu b) usnesení 

T:  31.3.2015                                                                          Z: Oldřich Dolák 

 

e)  s o u h l a s í 

s připojením pozemku parc. č. 3461/136 v k. ú. Svinov, obec Ostrava k místní komunikaci ul. 

Letní dle situačního zákresu, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu, odsouhlaseného 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

dne 19. 01. 2015 Policií ČR-DI (č. j. KRPT-14160/ČJ-2015-070706) pro investory stavby 

„Novostavba pasivního rodinného domu na parcele č. 3461/136 a 3461/137, k.ú. Svinov 

(715506)“:   

Ing. Olgu Kolkovou a Ing. Jiřího Kolka, oba bytem 30. dubna 2944/1, 702 00 Ostrava 

bez připomínek                                                                                           Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

121/11/15     M. č. 8 

Rada městského obvodu Svinov 

a) r o z h o d l a  

zaslat společnosti MACH - NARWALL, spol. s.r.o.,  IČ 61942570, DIČ CZ61942570, se 

sídlem Daliborova 424/21, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, výzvu k odevzdání části 

pozemku parc. č. 3745/1 o výměře 2 m
2 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu  

T: 24.2.2015                Z: Bohuslava Figarová  

 

b) r o z h o d l a  

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3745/1 o výměře 2 m
2
 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, dle zákresu předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování volně 

stojícího, neosvětleného reklamního zařízení, kotveného do terénu, na dobu určitou 5 let, za 

podmínky, že Rada města Ostravy vydá předchozí souhlas  

        Z: Bohuslava Figarová  

122/11/15     M. č. 10 

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

o záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 649/3 ostatní plocha, jiná plocha a části pozemku 

parc. č. 650/1 ostatní plocha, zeleň vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu dle zákresu 

předloženého materiálu   

        Z: Bohuslava Figarová  

123/11/15     M. č. 11 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

1) návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku městského obvodu Svinov, 

uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu  

 

2) návrh na prodej přebytečného majetku městského obvodu Svinov, uvedeného v příloze č. 2 

předloženého materiálu 

 

b) r o z h o d l a 

o vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence majetku i účetní evidence v celkové 

pořizovací ceně DDHM 19.333,- Kč a v celkové pořizovací ceně POE 1   973 Kč,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Z: Renáta Balíková 

c) u k l á d á 

likvidační komisi provést fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku a pořídit likvidační 

protokol dle bodu b) tohoto usnesení 

T: 28.02.2015                                                                                               Z: Ing. Pavel Mitura 

                                                                                                           předseda likvidační komise      

d)  r o z h o d l a 

o prodeji přebytečného majetku městského obvodu Svinov dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu za celkovou cenu 300 Kč 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

             Z: Renáta Balíková  

e)  u k l á d á  

vyřadit z evidence majetku i účetní evidence majetek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

T: 28.02.2015                                 Z: Renáta Balíková  

 

124/11/15     M. č. 12 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Šárky Gracové, trvale bytem Spálené 129, 793 71 Holčovice o pronájem pozemku 

parc. č 557/12 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a 

pronajmout pozemek parc. č. 557/12 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava  

Šárce Gracové, trvale bytem Spálené 129, 793 71 Holčovice na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, za cenu 40,- Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu dle přílohy č. 3a) 

předloženého materiálu   

T:  02.03.2015                Z: Renáta Balíková  

  

c)  p r o j e d n a l a 

žádost Ing. Radomíra Michniaka, Ph.D., trvale bytem Gen. Janka 1157/3, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory o pronájem pozemku parc. č. 564/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

 

d)  r o z h o d l a  

pronajmout pozemek parc. č. 564/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava  

Ing. Radomíru Michniakovi, Ph.D., trvale bytem Gen. Janka 1157/3, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 40,- Kč/m
2
/rok a 

uzavřít nájemní smlouvu dle přílohy č. 3b) předloženého materiálu   

T:  02.03.2015                           Z: Renáta Balíková  

 

e)  p r o j e d n a l a 

žádost Bc. Jiřího Klusala, trvale bytem Pionýrů 828/2, 708 00 Ostrava - Poruba o pronájem 

pozemku parc. č. 564/5 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

f)  r o z h o d l a 

pronajmout pozemek parc. č. 564/5 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava  

Bc. Jiřímu Klusalovi, trvale bytem Pionýrů 828/2, 708 00 Ostrava - Poruba na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 40,- Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu dle přílohy 

č. 3 c) předloženého materiálu   

T:  02.03.2015                           Z: Renáta Balíková  

 

125/11/15     M. č. 13 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

žádost Ing. Markéty Gottvaldové, Svojsíkova 1595, 708 00 Ostrava - Poruba o umožnění 

parkování na parkovišti za domem č. 118/24, ul. Bílovecká  

 

b) u k l á d á 

odboru financí a správy majetku zaslat Ing. Markétě Gottvaldové, bytem Svojsíkova 1595, 

708 00 Ostrava – Poruba odpověď, že může k parkování svého automobilu využívat bez 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

omezení parkoviště na pozemku parc. č. 3071/10 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, u ul. Bílovecké (u areálu fotbalového hřiště) 

          Z: Ing. Tomáš Mužík 

126/11/15     M. č. 14 

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e    

plán oprav domovního a bytového  fondu, ve správě městského obvodu Svinov na rok 2015, 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 
                                                                                                                                        Z: Hynek Plucnar    

127/11/15     M. č. 15 

Rada městského obvodu Svinov 

a) r o z h o d l a   

o přijetí finančního daru na financování revitalizace válečného pomníku od dárce: 

Rusko – české vědecké a kulturní fórum, o.p.s., Sokolská třída 936/21, Moravská Ostrava,  

IČ: 27849449, DIČ: CZ27849449  ve výši 10.000 Kč 

 

b) s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření – přijetí daru, přísp. TD na revitalizaci pomníku (válečné hroby) 

 

z v y š u j e   běžné příjmy 

pol. 2321 – přijaté neinvestiční dary         o 10 tis. Kč 

 

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 3639, pol. 5331 – neinvestiční přísp. zřízeným PO, org. 3326      o 10 tis. Kč 

 

          Z: Jana Štekbauerová 

128/11/15     M. č. 16 

Rada městského obvodu Svinov 

a) b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis  ze schůze komise pro kulturu, mládež a sport ze dne 28.01.2015 dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu 

 

b) s c h v a l u j e  

plán činnosti komise na 1. pololetí 2015 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

s připomínkami 

 Z: Ing. Helena Wieluchová 

129/11/15     M. č. 17 

Rada městského obvodu Svinov 

s t a n o v u j e 

náplně činností jednotlivých komisí Rady městského obvodu Svinov dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu 

 Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

130/11/15     M. č. 18 

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky na výrobu dokumentárního filmu s pracovním názvem „750 let 

Svinova“ 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

b)  r o z h o d l a  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Výroba dokumentárního filmu s pracovním názvem 

750 let Svinova“ přímo zhotoviteli: Mgr. Marek Hýža, producent, Hornopolní 2851/49, 702 

00 Ostrava – Moravská Ostrava a uzavřít s ním smlouvu o dílo za cenu nejvýše přípustnou 

69.500 Kč vč. DPH 

     Z: Oldřich Dolák 

c)  s c h v a l u j e    

rozpočtové opatření – pouť, oslavy 750. výročí Svinova, kterým se:                                   

 

z v y š u j í   příjmy 

pol. 2321 – přijaté neinvestiční dary         o 28 tis. Kč 

pol. 2111 – příjmy z poskytování služeb a výrobků       o 97 tis. Kč 

 

z v y š u j í  běžné výdaje  

§ 3399, pol. 5XXX -  ost. záležitosti kultury                  o 38 tis. Kč 

§ 3399, pol. 6XXX – výroba dokumentárního filmu                 o 70 tis. Kč 

§ 6399, pol. 5362 – daně a poplatky st. rozpočtu                  o 17 tis. Kč 

 

          Z: Jana Štekbauerová 

131/11/15     M. č. 20 

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a   

o přijetí finančního daru na financování kulturně společenských akcí městského obvodu 

Svinov u příležitosti oslav 750. výročí Svinova od dárce: Mikes s.r.o., Jelínkova 20/1, 721 00 

Ostrava-Svinov, IČ: 48397041, DIČ:CZ48397041 ve výši 10.000,- 

                   Z: Jana Štekbauerová 

 

132/11/15     M. č. 21 

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky na „Dodání osobního automobilu pro potřeby MOb Svinov“ od 

uchazečů: 

1. Autocentrála s.r.o., Markvartovická 1906/7, 748 01 Hlučín, IČ: 48390747 

2. MALÝ a VELKÝ, spol. s.r.o., Jánská 1660/28, 746 01 Opava, IČ: 44738633 

3.  Autoset Centrum ČR plus s.r.o., Lidická 166, Staré město, 739 61 Třinec, IČ: 27765083 

4.  ADOP - car a.s., Opavská 348/11, Svinov, 721 00 Ostrava, IČ: 60792604 

5.  ADIV, spol. s r.o., Olbrichova 632/5, Předměstí (Opava), 746 01 Opava, IČ: 13642391  

6.  RT TORAX, s r.o., Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ: 60319305 

 

b) u k l á d á    

odboru financí a správy majetku vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek ze 

dne 16. 2. 2015 a předložit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na „Dodání osobního automobilu pro potřeby MOb Svinov“  

T: 2.3.2015                                      Z: Hynek Plucnar   

 

 

 

 

Materiál č. 9 – odložen 

Materiál č. 19 - odložen 


